
令和７年 １月 １４日 

３年２組保護者 様 

時津町立時津東小学校 

校 長  村 井 宏 之 

                                （公印省略） 

 

 

インフルエンザ感染症拡大による３年２組学級閉鎖のお知らせ 

 

 小寒の候 皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃から本校の教育活動に御理解並びに御協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、本日、３年２組において発熱者及びインフルエンザ陽性者が１３名出ています。 

そのため、感染拡大防止の観点から、関係諸機関と協議し、1月１4日（火）、１５日 

（水）の 2日間を学級閉鎖とすることといたしました。 

学級閉鎖期間が変更になる場合は、安心安全メールにて連絡いたします。 

  

  つきましては、下記に御留意の上、御理解、御協力をお願いします。 

 

記 

 

１ 御家庭で注意していただきたいこと 

① 体調に不安がなくても、外出はさせないようお願いします。 

② うがい・手洗い・部屋の換気など感染予防に努めてください。 

③ 家庭内でも感染予防に努めてください。 

④ 感染していない児童については、健康に気をつけるとともに，健康状態に異変があっ

た場合は受診し、結果を担任または学校へお知らせください。 

 

２  家庭での学習について 

○ 体調に不安がない場合は、以下のような家庭でできる学習をさせてください。 

・ Chromebookのクラスルームにて、課題を連絡いたします。 

・ Chromebookを使用してのミライシード 

 

※ 学級閉鎖期間中は、該当の学級の児童は学童保育所・児童館には原則として入所でき 

ないことになっています。 

※ 習い事などの外出も控えていただくようお願いします。 

※ また、お手数ですが、学級閉鎖期間中、児童の健康状態を確認するため、時津小連絡

フォームに、明日（１５日水曜日）朝の様子（体温とお子様の体調）を御入力くださ

い。  

〈記入例〉名前 ３－２ 備考欄（体温３６℃元気です。体温３８℃昨晩から発熱）など 


